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1. HYRJE

Né bazé té nenit 26 paragrafi 1dhe 2 t& Ligjit mbi Veprimtarité Komunale (Flert. Zyrt. MZ,
nr.55/16,74/16 dhe 66/19), &shté pércaktuar qé veprimtarité komunale té kryhen né bazé té
Programit vjetor t& kryerjes sé veprimtarive komunale.

Me Rregulloren mbi pérmbajtien mé té pérafért té veprimtarive komunale dhe Raportit vietor
mbi realizimin e grogramit vjetor té kryerjes sé veprimtarive komunale (FI. Zyrt. E MZ, nr. 54/20)
éshté pércaktuar pérmbaijtja e kryerjes sé veprimtarive komunale.

Me kété Program, Ushtruesi i detyrés planifikon shérbimin e shpenzimeve individuale komunale,
duke dhéné né gira vendet e shitjes q& gjenden né objektin e Tregut dhe prej tyre planifikon té
realizoj¢é té ardhurat. Me Programin e kryerjes sé& veprimeve komunale, Shoqgéria ,Pijace?
Tregu® Tuz, do té planifikojé q& me mirémbajtien e vazhdueshme dhe cilésore té objekteve té
Tregut t€ kujdeset pér té siguruar interesin publik dhe stabilitetin afarist.

2. TE DHENAT THEMELORE MBI KRYERESIN E VEPRIMTARISE KOMUNALE

21. Té dhénal themelore identifikuese
Kryerési i veprimtarive komunale &shté Shogéria me pérgjegjési té kufizuar ,Pijace / Tregu“ Tuz,
me seli né Tuz, n& adresén p.n.

Themeluesi i Shogérisé me pérgjegjési té kufizuar ,Pijace / Tregu“ Tuz &éshté Kuvendi i
Komunés sé Tuzil, numri amé 02628988 me seli né Tuz

2.2. Forma e organizimit

Kuvendi i Komurés sé Tuzit ka sjell Vendimin pér themelimin e Shogérisé me pérgjegjési té
kufizuar ,Pijace /| Tregu“ Tuz me seli né Tuz né& adresén ...... , (Flet. Zyrt. MZ - dispozitat
komunale 040/21 daté 03.12.2021) si shogéri njéanétaréshe me pérgjegjési t& kufizuar.

2.3. Aktet theineluese

Aktet mbi themeimin e Shoqgérisé jané Akti mbi themelimin e Shogérisé me pérgjegjési té
kufizuar ,Pijace / Tregu“ Tuz me seli né Tuz né adresén , (Flet. Zyrt MZ - dispozitat komunale
040/21 e datés (3.12.2021) , si dhe Statuti i Shogériseé me pérgjegjési t& kufizuar ,Pijace /
Tregu® Tuz numér 08-032/21 -14776, daté 01.12.2021.

24. Céshtjet juridike — statusore

Me Ligjin mbi Veorimtarité Komunale (FI. Zyrt. MZ nr. 55/16, 74/16, 2/18, 66/19) pércaktohen
veprimtarité komunale dhe ményra e kryerjes sé veprimtarive komunale si dhe ¢éshtje tjera me
réndesi pér veprirtarité komunale.
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Me Ligjin mbi Veprimtarité Komunale éshté definuar se mirémbaijtja e tregjeve éshté velprimftalli
komunale pér t& zilén kryhet pagimi i shérbimeve dhe né pajtim me kete paraget veprimtari té
konsumit individual komunal dhe éshté me interes publik.

Realizimi i interesit publik né rastin konkret éshté siguruar me themelimin e Shoqérisé, te cilés i
éshté besuar mirémbajtja dhe menaxhimi i objekteve té tregut si dhe mirémbajtja e higjienés sé
pérgjithshme né hapésirén e tregut dhe né objekte, si dhe né kryerjen e veprimtarisé shtesé gé
nuk kané karakter té interesit publik, pér ¢’ gjé Shogéria mban evidencé té posagme né librat e
evidentimit.

Né& bazé t& Ligjit mbi Veprimtarité Komunale éshté miratuar edhe Rregullorja mbi minimumin e
kualitetit dhe véllimit t& punéve pér kryerjen e veprimtarive komunale (FI. Zyrt. MZ, nr. 054/20).
Me rregulloren e cekur pérfshihen kérkesat né aspektin e kualitetit dhe kuantitetit g& duhet t’i
plotésojné tregjet.

Veprimtaring e cekur, Ushtruesi do ta kryejé edhe né pajtim me Vendimin pér tregjet (FI. Zyrt.
MZ — dispozitat komunale, 033/19 daté 14.08.202) me té cilin jané& definuar kushtet dhe ményra
e organizimit, mi-8émbajtjes dhe kryerjes sé& shérbimeve tregtare dhe shérbimeve né tregje, si
objekte pér ofrimin e shérbimeve komunale té konsumit individual komunal, gé jané ményre té
pazévendésueshme té jetés dhe punés sé qytetaréve, subjekteve ekonomike dhe subjekteve
tjera e & jané né interesin publik.

Gjithashtu, né kryerjen e veprimtarive gé jané té lidhura me veprimtariné themelore Shoqéria do
té veprojé edhe né paijtim me Ligjin mbi Tregtiné e Brendshme (FI. Zyrt. MZ, nr 44/10), me té
cilin pércaktohen kushtet e kryerjes sé tregtisé né tregje.

Theksojmé se, pérpos dispozitave t& cekura qé rregullojné drejtpérdrejt veprimtariné e késaj
Shogérie, do té zbatohen edhe dispozita gé rregullojné ¢éshtje té posagme, t& réndésishme pér
zbatimin dhe rezlizimin e veprimtarisé sé regjistruar té& késaj Shogérie (Ligji mbi Procedurén
Administrative, Ligji mbi Marrédhéniet Obliguese, Ligji mbi Prokurimet Publike, Ligji mbi
Pérmbarimin dhe Sigurimin, Ligji mbi Fiskalizimin né Qarkullimin e Prodhimeve dhe
Shérbimeve, Ligj mbi planifikimin e hapésirés he ndértimin e objekteve etj.).

2.5.  Strukture pronésore

Shogéria me pérgjegjési té kufizuar ,Pijace / Tregu Tuz éshté themeluar si shogéri
njéanétaréshe mza pérgjegjési té kufizuar dhe si e tillé éshté né pronési t& Kuvendit t& Komunés
sé Tuzit.

2.6. Organizimi i brendshém dhe skema organizative

N& pajtim me Statutin, Shogéria ka pérgatitur Rregulloren mbi organizimin e brendshém dhe
sistematizimin e vendeve té punés.

Me Rregulloren mbi organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve té punés, qé do té
zbatohen nga janari i vitit 2022, éshté rregulluar organizimi qé do té keté pér géllim kryerjen
cilésore té punéve té besuara.

Shogéria me pérgjegjési té kufizuar “Pijace/Tregu” Tuz fagja 3
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2.7. Veprimtarité themelore dhe dytésore qé i kryen Shogéria

Veprimtarité thenielore dhe dytésore gé i kryen Shogéria dhe pér té cilat éshté e regjistruar né
Regjistrin gendror té subjekteve ekomomike jané té definuara me Statutin e Shogérisé.

Me statutin e Shogérisé éshté definuar veprimtaria themelore gé& e kryen Shoqgéria, e qé éshté

né interesin publik dhe &shté e regjistruar né Regjistrin gendror t& subjekteve ekomomike me
shifrén:

- ndérton, mirémban dhe menaxhon objektet e tregut;

- mirémban higjienén e pérgjithshme né hapésirat e tregut dhe objektet tjiera gé jané né
pronési t& Komunés sé Tuzit;

- pérgatit dhe realizon programe nga fusha e investimeve;
- investimin dhe ndértimin e objekteve me investime té pérbashkéta me investues té tjeré;
- me dhénien né gira dhe menaxhimin e kétyre patundshmérive;

2.8. Organet ¢ udhéhegjes dhe drejtimit

Shogériné e udhiéheg Themeluesi né ményré dhe né kushte té pércaktuara me Vendimin mbi
themelimin né bazé t& Statutit t& Shoqgérisé, me ¢’gjé sigurohet interesi publik.

Kuvendi i komunés sé Tuzit:
miraton aktin e themelimit, ndryshimet dhe plotésimet e aktit t& themelimit t& Shogérisé;
- Jep pélgimin |pér Statutin e Shogérisé;
shqgyrton raportin mbi punén dhe sjell Vendimin mbi shpérndarjen e profitit;
- eméron dhe shkarkon anétarét e Bordit té€ drejtoréve;
- sjell vendimir mbi ndryshimin e formés, ristrukturimin dhe likuidimin vullnetar t& Shogérisé

jep pélgimin pér ndryshimin e emértimit, veprimtarisé, selisé dhe kapitalit themelor té
Shoqérisé,;

- jep pélgimin jpér listén e gmimeve té shérbimeve, té cilén e pércakton Bordi i drejtoréve;

kryen veprima té tjera né pajtim me ligjin, Vendimin mbi themelimin dhe Statutin.

Organet e Shoqérisé jané: Bordi i drejtoréve si organ i drejtimit dhe Drejtori ekzekutiv si organ i
udhéhegjes sé& Shoqgérisé;

Bordi i drejtoréve:

- drejton Shoc&riné dhe jep udhézime drejtorit ekzekutiv né aspektin e udhéhegjes sé
punéve té Shoqérisé,

sjell Statutin @ Shogéris€, me pajtim té themeluesit;

Shogéria me pérgjegjési t& kufizuar “Pijace/Tregu” Tuz fagja 5
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eméron drejtcrin ekzekutiv;
I propozon themeluesit ndryshimin e kapitalit themelues,

pércakton politikén afariste té& Shogérisé dhe sjell akte pér zbatimin e saj né pajtim me
udhézimet e themeluesit;

kryen mbikéqyrien e udhéhegjes sé& Shogérisé,
sjell planin vjetor té punés dhe planin vjetor financiar, né pajtim me themeluesin;

I propozon themeluesit miratimin e raportit vjetér mbi realizimin e planit vjetor t& punés si
dhe déshmisé financiare;

percakton listén e ¢mimeve pér kryerjen e shérbimeve té Shoqérisg, né pajtim me
themeluesin:

i propozon themeluesit shpérndarjen e fitimit dhe ményrén e mbulimit t& humbjeve;

sjell aktin mbi organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve té& punés, né pajtim
me kryetarin e Komunés;

pércakton poliiikat e kontabilitetit t& Shoqgérisé dhe politikés s& menaxhimit t& rizikut;
jep dhe shkarkon prokurén:

miraton raportet tremujore té drejtorit ekzekutiv mbi veprimtaring e Shoqérisé;

sjell Rregulloren e procedurave mbi punén e Bordit t& drejtoréve;

kryen detyra tjera né pajtim me ligjin dhe Statutin e Shoqgérisg;

Bordi i drejtoréve pirbéhet nga pesé anétaré, gé jané pérfagésuese té& Themeluesit.

Drejtori ekzekutiv s organ i udhéheqjes sé Shoqérisé:

pérfagéson dhe prezanton Shoqéring;

lidh kontrata né emér té Shoqérisg;

organizon dhe udhéheq veprimtaring e Shoqgérisé;

menaxhon paslring e Shogérisé;

zbaton vendimet e Bordit té drejtoréve:

vendos mbi dispozicionin e mjeteve financiare té Shoqérisé;

propozon programe dhe plane né fushat pér té cilat &shté themeluar Shogéria;
pérgatit propozimin e planit vjetor t& punés dhe planit financiar t& Shogérisé:

pérgatit raportin vjetor mbi realizimin e programit vjetor t&€ punés s& Shogéris¢ si dhe
déshminé financiare;

vendos mbi té crejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e t& punesuarve né paijtim me ligjin;

kryen dhe detyra té tjera lidhur me punén dhe veprimtariné e Shoqgérisé, né pajtim me ligjin,
me kété Vendim dhe me Statutin e Shogérisé:

Shoqgéria me pérgjegjé:si té kufizuar "Pijace/Tregu” Tuz fagja 6
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Shoqéria &shté ¢ obliguar gé ta informojé vazhdimisht themeluesin dhe subjektet tiera qe
shprehin interes juridik pér pércjellien e punés dhe funksionimin e shogérisé.

3. KAPACITETET E USHTRUESIT TE VEPRIMTARISE KOMUNALE

3.1, Resurset ljerézore

Pér realizimin e qgéllimeve dhe detyrave programore, shoqéria do té keté n& dispozicion 24 te
Punésuar pér kryeljen e detyrave té besuara.

3.2.  Politika e punésimit

Pér realizimin e akliviteteve t& pérmendura né Programin e kryerjes sé& veprimtarive komunale,
Shogéria do té ket né dispozicion 55 t& punésuar. Ky numér i té punésuarve &shté i paraparé
me Rregulloren mbi organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t& punés, késhtu
gé Shogéria do té keté mundési Pér punésime té reja pér ata punetoré gé do teé jene te
domosdoshém pér servisimin e rregullt t& punéve té besuara.

3.3.  Hapésirat afariste dhe objektet e infrastrukturés komunale

Me qéllim té& zbatimit te veprimtarisé komunale t& Shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar “Pijace /
Tregu” Tuz veprimiaring komunale, pér t& cilén éshté themeluar, do t'i kryejé né objektet gé&
vijojné:

F Tregu i gjelbér Tuzi p.n. ]

2. Tregu i pérzier Tuzi p.n. )

Tregu i pérzier né Tuz ka née dispozicion 348 hapésira afariste — t& tregut dhe 50 lokacione.

Tregu i gjelbér ka & dispozicion 25 vende t& shitjes, njé sektor pér djathé, mish dhe 6 vende
té shities pér peshk. Né kuadér t& tregut t& gjelbér ekziston edhe lokali afarist, té cilin e jep né
qira Shogéria.

3.4.  Pajisjet dhe parku i makinave

Shoqgéria ende nuk i ka té definuara pajisjet, pérpos pajisjeve qé gienden né tregje.

4. QELLIMET E SHOQERISE

Qéllimet e Shoqgérisé do t& orientohen né mirémbajtien dhe pérmirésimin e kushteve té
objekteve té tregut. Ne mirémbajtjen e objekteve dhe higjienés sé tregut do t& garantohet vend i
sigurt dhe t& parrezilishém pér kryerjen e punéve té besuara. Né zonén e Tuzit ekziston edhe
njé numér i madh i ckonomive bujgésore, gé tepricat e prodhimit t& vet i plason né& tregun e
gjelbér, qé éshté i njohur si vend ku mund té gjenden prodhimet vendore. Gjithashtu edhe tregu
| pérzier éshté i njohur Pér numrin e madh té vizituesve dhe si vend | tregtisé sé llojliojshme, pér

L T
T T—— %
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zgjerimin e plotés mit t& kapaciteteve té tregut.

Me qéllim t& evitimit t& semu
mbajtien e maskave mbrojtése
Té gjithé vizituesit qé& t& h
do t'i dezinfektojné duart,
* Shogéria ne pérgjegjési té kufizuar
veprimtarive komunale pér vitin 202
shumén prej 4.183 €, gjé qé éshté e

yjné né objekt, duhet ta kené
Do té béhet dezinfektimi detaju

ndjes ngjitése COVID 19, kjo sho
me rastin e hyrjes né objekte té tregut.

5. BAZAT PER PERPILIMIN E PROGRAMIT

Pérpilimin i Programit té krye
Rregulloren mbi pérmbaijtj
komunale dhe né bazé té t& arg

e Treguimalirave té pérziera

en e pérafért vjetore t&
hurave dhe daljeve the

‘Pijace / Tregu” Tuz, me
2, planifikon t& realizojé re
dhéné né pasqyrén tabelo

ga komunat fginje vizitojné objektet tona t& tregut.
m avancimin e kushteve t& punés né tregje si dhe
kryejé me sukses veprimtariné me interes publik.

Me organizimet e planifikuara, né vitin 2022 Shogéria do t& angazhohet per mirémbajtien dhe

géri do té zbatojé masat pér

maskén mbrojtése, né hyrje té objektit
ar i objekteve.

‘Programin e kryerjes s&
zultat pozitiv financiar ng
re té Bilancit té suksesit.

ries sé veprimtarive komunale pér vitin 2022 é&shté i bazuar né
programit vjetor t& kryerjes sé veprimtarisé

Vendet e shitjes TE ARDHURAT NE BAZE TE TE ARDHURAT E PLANIFIKUARA PER
KAPACITETIT VITIN 2022 :
Numri i Té ardhurat né bazé Nr. mesatar i Té ardhurate
pérgjithshém i | t& té gjitha vendeve vendeve té planifikuara né bazé
vendeve té té shitjeve shitjes té té gjitha vendeve
shitjes té shitjes _
Vendet e shitjes 315 248.585 174 141.167
lokacionet 50 85.968 44 75.273
Gjithsejts 365 334.553 223 216.440

Té ardhurat e planifikuara jané béré né bazé té plotésimit t& kapaciteteve prej 65%.

* Llogaritja e t& ardhurave né bazé ts pagesa

ditore né Tregun e mallrave t&

pérziera
Vendet e shitjes TE ARDHURAT NE BAZE TE TE ARDHURAT E PLANIFIKUARA PER
KAPACITETIT VITIN 2022 '
Numri i Té ardhurat né bazé ~ Nr. mesatar i Té ardhurat e
pergjithshém i | té té gjitha vendeve vendeve té planifikuara né bazé
vendeve té té shitjeve shitjes | té té gjitha vendeve
shitjes té shitjes
Vendet e shitjes 33 27.823 27 22.861
lokacionet 100 47.085 4 2.021
Gjithsejté 133 74.908 31 24,882
m!%

Shogeéria me pérgjegjési té kufizuar "Pijace/Tregu” Tuz
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ga pagesa ditore jané béré né bazs ta plotésimit t& kapaciteteve prej

Vendet e shitjes

TE ARDHURAT NE BAZE TE

' TE ARDHURAT E PLANIFIKUARA PER

KAPACITETIT VITIN 2022

Numri i Té ardhurat né& bazé Nr. mesatari Té ardhurat e
pérgjithshém i té té gjitha vendeve vendeve t& planifikuara né bazé
vendeve té té shitjeve shitjes té té gjitha vendeve

shitjes té shitjes
Vendst e shitjes 20 248.585 18 8.926
Sektori i djathit, peshkut, misnit 8 6.942 4 1.240
Hapésira afariste ' 1 2.083 1 2.083
Gjithsejts 29 18.942 23 12.249
| 2

Té ardhurat e planifikuara jané béré né bazé te plotésimit té kapaciteteve prej 65%.

* Llogaritja e t& ardhurave né bazé ts pagesés ditore né Tregun e gjelbér

Vendet e shitjes

TE ARDHURAT NE BAZE TE

TE ARDHURAT E PLANIFIKUARA PER

KAPACITETIT VITIN 2022
Numri i Té ardhurat né bazé Nr. mesatar i Té ardhurat e
pérgjithshém i | t& té gjitha vendeve vendeve té planifikuara né bazé
vendeve té té shitjeve shitjes té té gjitha vendeve
shitjes - té shitjes
Vendet ditore t& shitjes (tezga ) 5 7.573 --- 235
L Gjithsejté 5 7.573 235
6. TREGUESIT E PLANIFIKUAR FINANCIARE
Né pjesén né vijim éshté dhéne pasqyra tabelorei planit financiar pér vitin 2022.
DESHMIA B REZULTATIN /BILANCI | SUKSESIT / PLANI 2022
Grupi i faturave, POZICIONI nr. | Vérejtj Shuma
faturat rend.| e
numri
Plani viti
2022
1 2 3 4 6

__-__!!
e M
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60 dhe 61 1. Té ardhurat nga shitja - t& ardhurat neto 201 25.135

630 dhe 631  |2. ndryshimi i vlerés sé rezervave té prodhimeve té gatshme [ 202
dhe prodhi mtarisé sé papérfunduar

62 3. Té ardhurat nga aktivimi i efekteve dhe mallit 203
4.t& ardhurat tjera nga veprimtaria (205 deri 207) 204 278.689
64 dhe 65 a) Téardhurat tjera nga veprimtaria e rregullt 205 278.689
67, 691 dhe 692 |b) té ardhu rat tjera nga veprimtaria 206
68, pérpos ¢) Té ardhu-at né bazé té nivelimit t& vlerés sé pronés 207
683,685
5. Shpenziniet afariste (209+210) 208 104.621
50 dhe 51 a) Vlera blerése e mallit té shitur dhe shpenzimet e materialit | 209 32.476
53,54 dhe 55 |b) té ardhurat tjera nga veprimtaria (amortizimi, rezervimet 210 72.145
dhe té dalat tjera afariste)
6. Shpenzin et e rrogave, pagimi i rrogave dhe té dalat tjera 211 195.020
personale (112+213)
52 (njé pjesé ) |a) shpenzin et neto té rrogave, pagimii rrogés dhe té dalat 212 119.495
tjera personale
b) Shpenzimet e tatimeve dhe kontributeve (214  do 216) 213 75.525
52 (njé pjesé ) |1/ Shpenzimet e tatimeve 214 16.010
52 (njé pjesé ) |2/ Shpenzimst pér kontribute pér pensione 215 36.466
52 (njé pjesé ) |3/Shpenzimet e kontributeve 216 23.049

7. Daljet né [1az8 té nivelimit t& vlerds s& pasurisé (pérpos asaj| 217
financiare) (118+219)

580, 581, 582, |a) Té dalat né bazé té nivelimit té vlerés sé mallit té 218
589 (njé pjesé ) |pérhershém financiar)

584, 589 (njé |b) Té dalat nét bazé té& nivelimit té vierss s& mallit qarkullues 219
pjesé ) (pérpos atij financiar)
57,591 dhe 592 (8. T& dalat tjcra afariste 220
Rezultati afarist (201+202+203+204‘208-211~217-220) 221
9. Té ardhurz né bazé té pjesémarrjes né kapital (223 deri 222
225)

660 (njé pjesé ) |a) Té ardhura né bazé té piesémarrjes né kapital t& personave | 223
té varur juridike

661 (njé pjesé ) |b) Té ardhura né bazé té pjesémarrjes né kapital té personave | 224
tjeré juridiké 18 lidhur

669 (njé pjesé ) [c) Té ardhura né bazé té pijesémarrjes né kapital t& personave | 225
juridiké té pal dhur

e T EEM
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10. T€ ardhurat né& bazé té investimeve dhe huazimeve tjera 226
financiare [interesi, ndryshimet e kursit dhe efektet e
mbrojtjes i kontraktuar) (227 deri 229)
660 (njé pjesé ) |a) Té ardhurat né bazé té investimeve dhe huazimeve tjera 227
financiare prej personave juridiké amé dhe t& varur
661 (njé pjesé ) |b) T& ardhurat né bazeé L& investimeve dhe huazimeve tjera 228
financiare g rej personave tjeré juridiké té lidhur
662 (njé pjesé ), (c) T& ardhurat né bazé té investimeve dhe huazimeve tjera 229
663 financiare nga persona juridiké t& palidhur
(njé pjesé ), 664
(njé pjesé ), 669
(njé pjesé )
11. Té ardhurat tjera né bazé t& interesit, ndryshimeve ta 230
kursit dhe efekteve tjera t& mbrojtjes s& kontraktuar (231
depu 233)
660 (njé pjesé ) |a) Té ardhurat financiare né bazé té kérkesave aktuale nga 231
personi juricik amé dhe personave juridiké t& varur
661 (njé pjesé ) |b) Té ardhurat financiare né bazé té kérkesave aktuale nga 232
persona tjer: juridiké té lidhur
662 (njé pjesé ), [c) Té ardhurat financiare né bazé té kérkesave aktuale nga 233
663 (njé pjesé ), |persona tjer: juridiké té palidhur
664 (njé pjesé ),
669 (njé pjesa )
12. Nivelimi | vleré&s sé mjeteve afatshkurtra financiare dhe 234
investimeve financiare qé jané pjesé e pasurisé e
garkullueshnie (235-236)
683, 685 a) Nivelimi i vlerés s& mjeteve afatshkurtra financiare dhe 235
investimeve financiare qé jané pjesé e pasurisé e
garkullueshma
583, 585 b) Té dalat né bazé té nivelimit t& vierés té mjeteve financiare | 236
afatshkurtra dhe investimeve financiare qé jané pjesé e
pasurisé sé& garkullueshme
13. T€ dalat né bazé té interesit (kamatés), ndryshimit té 237
kursit dhe efekteve tjera té mbrojtjes sé kontraktuar (238 deri
240)
560 a) Té dalat né bazé té interesit, ndryshimit té kursit dhe 238
efekteve tjera t& mbrojtjes sé kontraktuar né bazé té raportit
me personin juridik amé dhe persona tjeré té varur juridike
561 b) Té dalat né bazé té interesit, ndryshimit té kursit dhe 239
efekteve tjera t& mbrojtjes sé kontraktuar né bazé té raportit
me persona tjeré té lidhur
562, 563, 564, |c) Té dalat né bazé t& interesit, ndryshimit t& kursit dhe 240

569

efekteve tjera [& mbrojtjes sé kontraktuar né bazé té raportit

S m%
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ME persor a tjeré té palidhur

II. Rezultat| financiar (222+226+230+234-237) 241
IIl. Rezultati i afarizmit t& rregullt para tatimit (221+241) 242 4,183

690-590  |IV. Neto rezultati | afarizmit & éshté zbritur 243
V. Rezultati para tatimit (242+243) 244 4,183

14. Té dalat tatimore t& periudhave (246+247) 245

721 1. Tatimi aktual né fitim 246

722 2. Té dalat apo té hyrat tatimore t& prolonguara 247
15. Fitimi a0 humbja pas tatimit (244-245) 248 4.183

VI. REZULTATI BRUTO | POZICIONEVE TJERA TE REZULTATIT 249
/TE LIDHURA ME KAPITALIN / (250 do 257)

330 1. Ndryshirr-i i rezervave té valorizuara né bazé t& 250
patundshmiirisé, makinerive, pajisjeve, investimeve
jomateriale dhe mjeteve biologjike

331 2. Ndryshimet e fitimeve dhe humbjeve té parealizuara né bazé 251
té pérllogaritjes sé raporteve financiare t& afarizmit té huaj

332 3. Ndryshimzt e fitimeve dhe humbjeve t& parealizuara né bazé 252
té investimeve né instrumentet pronésore té kapitalit

333 4. Ndryshimet e fitimeve dhe humbjeve aktuare né bazé t& 253
planeve té kampensimeve té definuara t& fitimeve (ose
humbjeve ) z ktuare lidhur me planet e definuara té
kompensimeve pér pensione.

334 5. Ndryshimi i pjesémarrjes né rezultatit tjetér gjithépérfshirés | 254
té shoqerisé & bashkéngjitur

335 6. Ndryshimet e fitimeve dhe humbjeve té parealizuara né 255
bazé té instrumenteve té mbrojtjes sé investimeve neto né
afarizmin e jzshtém

336 7. Ndryshimel e rezervave té rivalorizuara né bazé té 256
hexhingut (hedging) dhe rrjedhave t& parave té thata

337 8. Ndryshime: tjera té fitimeve dhe humbjeve té parealizuara 257

VIl TE DALAT OSE TE HYRAT E PROLONGUARA TATIMORE NE | 258
PERIUDHE LIDHUR ME POZICIONET TJERA TE REZULTATIT /TE
LIDHURA ME KAPITALIN /

VIIl. NETO REIULTATI I POZICIONEVE TJERA TE REZULTATIT 259
/TE LIDHURA ME KAPITALIN/ (249-258)

IX. REZULTATI GJITHPERFSHIRES NETO ( 248-259) 260 4.183
X. FITIMI PER AKSION 261
1. fitimi bazé g ér aksion 262

T !!m.——_-*—*_. R —
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2. Zbritjet ¢ fitimit pér aksion 263

XI. REZULTATI NETO QE U TAKON PRONAREVE TE PERSONIT | 264
JURIDIK AME

XIl. REZULTATI NETO QF U TAKON PJERSEMARRIJERJEVE QE 265
NUK E SIGUROJNE KONTROLLIN

8.Struktura e té ardhurave dhe daljeve

Me programin e kryerjes s& veprimtarive komunale pér vitin 2022 pritet pozitivitet afarist i
Shoqérisé dhe real zimet e fitimit prej 4.183 €,

Me programin e kryerjes sé& veprimtarive komunale pér vitin 2022 — me Planin financiar,
“Pijace/Tregu” sh.p k. Tuz, planifikohen t& ardhura té pérgjithshme prej 303.824 € .

Té ardhurat e planifikuara né bazé té ta ardhurave té realizuara né Shogériné “Pijace/Tregu”
sh.p.k. né vitin 2021 dhe t& ardhurave t& realizuara né Shogéringé “Komunalno/Komunale”
sh.p.k. po né vitin 2021.

Né pozicionin me numrin rendor 1. grupi i llogarive 61 — t& ardhurat nga shitia/neto, t&
ardhurat ¢cpraj 25.135 € j pérbajné

- t€ ardhurel nga shitjia e mallit dhe shérbimeve / ofrimi i shérbimeve t& shpenzimit
individual kemunal, gjg qé perbén veprimtaring kryesore té késaj shoqgérie me interes
publik (veprimtari komunale). Konkretisht kang té béjné me ofrimin e shérbimeve
prodhuesve bujgésoré ne Tregun e gjelbér/ pagesa ditore;

- t€ ardhurat e planifikuara né shumeén prej 235 €.

Ofrimi i shérbimeve né Tregun e mallit t& pérzier /pagesa ditore:
-t€ ardhurat ¢ planifikuara 24.882 €

Né pozicionin me numér rendor 4, t& ardhurat tiera nga afarizmi i rrequllt grupet e
llogarive 64 che 65 né shumén prej 278.689 € pérbéjné:

grupet e llogarive 64 nga donacionet (Komuna e Tuzit), té planifikuara né shumén
50.000€, grupet e llogarive 65-t¢ ardhurat nga qiraja (ndarja e hapésirave afariste,
lokacionet, vendet e shities dhe) me qgiramarrésit sipas kontratave té nénshkruara si né
Tregun e gjelbér, ashtu edhe né& Tregun e mallit t& pérzier &shté né& shumén prej
228.689€. Né tregun e gjelbér jané té planifikuara t& ardhurat prej 12.249, ndérsa né
Tregun e mallit t& pérzier shuma &shté 216.440. Kéto té& ardhura i takojné veprimtarisé
shtesé té Shcgérise.

Me programin e krverjes sé veprimtarive komunale pér vitin 2022 — me Planin financiar
«Pijace/Tregu» sh.p.k. — Tuz, planifikohen t& dala na shumén prej 282.991 €.

Llogarité e grupit 50 dhe 51 né shumén prej 32.476 € i pérbéjné:

MEWW
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-shpenzimet e karburantit dhe lubrifikuesve né shume prej 6.050 €,
-shpenzimet e energjisé eleketrike na shumeén prej 21.426 €,

Llogaring e grupit £2 e pérbéiné shpenzimet e bruto t& ardhurave 195.020 €,

Struktura e kétyre shpenzimeve &shte
nga ky grup jané planifikuar né ba
domosdoshém pér géndrueshméring d
planifikuara nuk éshité llogaritur stazhi i

€ moshés sé té pur ésuarve.

Llogarité e grupit 50.54 dhe 55 né shumén prej 72.145 € e pérbéjné:

9. POLITIKA E RROGQAVE DHE PUNESIMIT

Numri i planifikuar | t& punésuarve si
kualifikimit t& tyre pér vitin 2022 &éshte

té zyrave, matertiali pér higjiené, inventari i imét etj.) né shumé prej

detajuar taksativisht né bilancin e suksesit. Shpenzimet
z€ t& numrit minimal té t& punésuarve

he procesin e punés sé késaj Shogérie. N& s
punés, ngase momentalisht nuk &shté e njohur struktura

gé jané té
hpenzimet e

Pas njésive organizative dhe né térési si dhe struktura e
dhéné né tabelén 1.

Tabela 1
: Niveli i kualifikimit
Té
LLOJI | PUNES punésuar | VI ose 1
nevitin - Vil1e Viliva|l m | i | ose t.Té..t Gjithsejté
2022 SIS |z | 99
shumeé
1 2 3 5 6 7 8 9 10 11
Pu:ji_ét e menaxhimit — 3 3 / / / / / / 3
drejtimit
Punét administrative — 6 i 5 / / / / / 6
teknike
Punét financiare — t&
kontabilitetit . 2 ¢ 2 / 4 { b .
Punét juridike 2 2 / / / / / / 2
Veprimtaria T'reglf i 1 4 / / / 2 / 4
themelore | gjelbér 7

Shogeria me pérgjegjési t& kufizuar ‘Pijace/Tregu” Tuz
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Tregu i
pérzier 16 1 / 10 / / / b / 16
Punét logjistike 13 / / 13 / / / / / 16
GJITHSEJTE / / / / 55
55
Verejtie:Punét logjistike jan&: vendi i punes roje, pérgatitése e kafes&, vozités
/portier/korrier
10. BORXHI

Me Programin e kryerjes sé veprimtarive komunale pér vitin 2022, Shogéria nuk
planifikon borxh kieditor.

11.PLANI | PROKURIMIT PUBLIK

Vlera e :
B AR co ] projektuare |Vlerae
Emri i léndés sé prokurimit publik prokurimit | TVSH-s&

publik

l. MALLI

1. |Karburznti dhe lubrifikantst 5.000,00 1050,00

2 F_’roll_(unnm I materialit pér zyra dhe materialit 4.132,23 867,77

tjetér

3. Reprezentacioni dhe shpenzimet e bufesé 826,45 173,55

4, Prokurimi i mobileve pér zyra 5.000,00 1.050,00

& Prokurimi i kompjuteréve 5.000,00 1.050,00

%
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6. 2 P o
Prokurimi dhe montimi i kamerave t& sigurisé 4.132,23 867,7]
7. ,
Sanimi i problemit t& furnizimit me energji
elektrike né Tregun e mallit té pérzier 5.000,00 L L
8 Rikonstruktimi i objekteve té tregut né tregun
) e mallit t& pérzier (zyra, tualetet) 5.000,00 1.050,00

Il. SHERBIMET

Shérbimet e dezinfektimit, deratizimit dhe

1 | dezinsektimit 599,18 | 125,82
2. Mirémbajtja e objekteve sportive 8.795,04 1.846,96
3. Shérbiimet tjera (shérbimet e konsultimit, 495,87 104,13

shérbiinet e dokumentimit)

12. POLITIKA E GNIMEVE

12.1. Prolongimi i prurjes sé listés sé ¢mimeve

Né bazé t& Ligjit mbi Veprimtariné Komunale dhe né pajtim me Dekretit mbi elementet e
peéraférta dhe metodologjise pér peércaktimin e ¢cmimeve té shérbimeve komunale (Flet. Zyrt.
MZ, nr.55/20 daté 12.06.2020) Shogéria do ta sjellé Listén e ¢mimeve t& shérbimeve, me t&
cilén pércaktohen ¢rimet pér mirémbajtjen e tregjeve , qé jané kusht i pazévendésueshém |
jetés dhe punés sé qytetaréve dhe jané me interes publik, si dhe listén e ¢mimeve pér dhénie e
objekteve afariste né gira.

Situata ekonomike e shkaktuar me kovid, qé éshté reflektuar né jetén e Qytetaréve né térési ,
pra edhe né kushte: e afariste né te gjitha objektet e tregjeve ka ndikuar né prolongimin e
miratimit té listés s& cmimeve né pajtim me dispozitat ligjore.

Shoqgéria nuk do t'i ndryshojé cmimet e qirasé né tregun e mallit t& pérzier, qé& para ndarjes i ka
takuar Kryeqytetit Pcdgorica dhe organet e drejtimit do t& miratojné lista t& njgjta t& cmimeve,
qé ishin né fuqi edhe né Kryeqytetin Podgorica, e kané té bgjne me tregjet e mallit t& pérzier.
Kjo, pér shkak té& ruajijes s& giramarrésve ekzistues.

Duke pasur parasysh té gjitha t& sipérpérmendurat, éshté vendosur gé t& prolongohet akordimi i
listés s& ¢cmimeve, nyase kjo do t& ndikonte negativisht né fuginé ekonomike té giramarrésve
dhe medoemos do t& binte deri te rritja e gmimit t& qirasé pér shkak té rritjes sé shpenzimeve té
elementeve gé ndikojné né formimin e cmimit.

S S S G WIS L i B L M
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13. VEREJTJET PERFUNDIMTARE

Me programin e kryerjes sé veprimtarive komunale pér vitin 2022, Shogéria me pérgjegjési te
kufizuar ,Pijace / Tregu* Tuz planifikon ta sigurojé vazhdueshméring ne ofrimin e shérbimeve té
konsumit individual komunal, té& vazhdojé me dhénien né gira t& hapésirave t& tregut q&
gjenden né objekte: e tregjeve dhe prej tyre te realizojé té ardhura.

Shogéria do t& vazhdojé me mirémbaijtjen né vijimési t& objekteve t& tregut, duke pasur kujdes
Qe té sigurohet inte"esi publik dhe stabiliteti né veprimtari.

Shogéria me pérgjegjési t& kufizuar .Pijace / Tregu* Tuz me Programin pér kryerien e
veprimtarive komunale pér vitin 2022 planifikon té realizojé rezultat pozitiv financiar né shumén
prej 4.183 €.

BORDI | DREJTOREVE

B e O ——
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